
Consultas Realizadas 

Licitación 426628 - Lp1787-23 Adquisición de
Herramientas para Líneas de Transmisión

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta 2 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2023

Se solicita amablemente a la convocante ajustar el plazo de entrega de los bienes a 90 días. Atendiendo que algunos
materiales solicitados cuentan con tiempo de fabricación de 60 días solamente, además del flete de 30 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 06-10-2023

Se solicita amablemente a la convocante, que teniendo en cuenta la particularidad de los items solicitados, se permita
presentar la experiencia de provisión del fabricante, como experiencia requerida en esta licitación

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2023

Con respecto al plazo de entrega de los equipos, solicitamos extender el mismo a 120 días. Teniendo en cuenta que se
trata de equipos específicos, lo cual nos obliga a incurrir en un proceso de importación que implica plazos de fabricación,
logística y trámites aduaneros. Esto se refleja en las cotizaciones de referencia, donde se comprueba que los principales
proveedores se encuentran en Italia, Alemania y China. Esta extensión es necesaria para asegurarnos de cumplir con la
entrega en tiempo y forma de todos los artículos solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 426628 - Lp1787-23 Adquisición de Herramientas para Líneas de Transmisión

25/08/24 20:19 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 426628 - Lp1787-23 Adquisición de Herramientas para Líneas de Transmisión
	Consulta 1 - Plazo de entrega
	Consulta 2 - EXPERIENCIA REQUERIDA
	Consulta 3 - Plazo de entrega


